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Ýëåêòðîïðèâîäû ìíîãîîáîðîòíûå 

Ýëåêòðîïðèâîäû ñåðèè ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í

Íàçíà÷åíèå è îñíîâíûå òåõíè÷åñêèå äàííûå ýëåêòðîïðèâîäîâ ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í:

Электропривод многооборотный МЭП-САЗ-Н применяется для управления запорной 
арматурой в рамках автоматизированного процесса по командным электрическим сигналам или 
путём ручного управления.

ÈÑÏÎËÍÅÍÈÅ

Óñòàíîâî÷íîå ïîëîæåíèå ëþáîå

Òåìïåðàòóðà îêðóæàþùåé ñðåäû -40 'Ñ-+60 Ñ - ñòàíäàðò, -60 - îïöèîííî

Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå Ó1 – ñòàíäàðò; ÓÕË1 - îïöèîííî

Êëàññ çàùèòû  IP65

Òèï ýëåêòðîäâèãàòåëÿ Àñèíõðîííûé

Èñòî÷íèê ïèòàíèÿ 380Â (50 Ãö) - ñòàíäàðò; 220Â (50 Ãö) - îïöèîííî

Ðåæèì ðàáîòû Ïîâòîðíî-êðàòêîâðåìåííûé ðåæèì S2 

Íàëè÷èå ïóñêîâûõ êíîïîê «Ñòîï», «çàêðûòü», «îòêðûòü»

Áëîê óïðàâëåíèÿ Íåò – ñòàíäàðò, Äà - îïöèîííî

Íàëè÷èå ðó÷íîãî äóáëёðà Äà, ñ ïåðåêëþ÷àòåëåì ìåæäó ðó÷íûì è àâòîìàòè÷åñêèì
óïðàâëåíèåì

Ñèãíàëèçàöèÿ 24V DC Ñðàáàòûâàíèå äâóõñòîðîííåé ìóôòû îãðàíè÷åíèÿ êðóòÿùåãî 
ìîìåíòà èëè äîñòèæåíèÿ êðàéíèõ ïîëîæåíèé (êîíöåâûå 

âûêëþ÷àòåëè)

Óïðàâëåíèå Ìåñòíîå óïðàâëåíèå èëè äèñòàíöèîííîå òðåõïîçèöèîííîå - 
ñòàíäàðò; àíàëîãîâîå (4-20mA, Modbus)- îïöèîííî

ÎÁÙÅÏÐÎÌÛØËÅÍÍÎÅ - ÑÒÀÍÄÀÐÒ, 
ÂÇÐÛÂÎÇÀÙÈÙÅÍÍÎÅ - ÎÏÖÈÎÍÍÎ

Îñíîâíûå òåõíè÷åñêèå äàííûå ýëåêòðîïðèâîäîâ ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í:

Òèï
ïðèñîåäèíå-

íèÿ ê àðìàòóðå 
ïî ÃÎÑÒ 34287

ÓÑËÎÂÍÎÅ ÎÁÎÇÍÀ×ÅÍÈÅ

×àñòîòà 
âðàùåíèÿ 
âûõîäíîãî 

âàëà, îá/ìèí

Ïåðåäàòî÷íîå 
îòíîøåíèå â 

ðåæèìå 
ðó÷íîãî 

óïðàâëåíèÿ

Ïðåäåëüíîå 
÷èñëî 

îáîðîòîâ 
âûõîäíîãî 

âàëà, 
íåîáõîäèìîå 
äëÿ îòêðûòèÿ/ 
çàêðûòèÿ, îá

Âåñ, êãÌîùíîñòü 
äâèãàòåëÿ, êÂò

Âíóòðåííèé 
äèàìåòð 

õîäîâîé ãàéêè, 
ìì

Íîìèíàëüíûé êðóòÿùèé 
ìîìåíò íà âûõîäíîì 

âàëó

Í*ì Êãñ*ì

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-ÀÊ-100/24-Ó1-IP65-Î

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-ÀÊ-150/24-Ó1-IP65-Î
ÀÊ

100 10

150 15

0,25 30

0,37 30

54

54
ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Á-200/24-Ó1-IP65-Î

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Á-300/24-Ó1-IP65-Î
Á

200 20

300 30

0,55 42

0,55 42

59

60

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Ã-1800/24-Ó1-IP65-Î

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Ã-2500/24-Ó1-IP65-Î
Ã

1800 180

2500 250

4 72

5,5 72

245

250

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Â-600/24-Ó1-IP65-Î

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Â-900/24-Ó1-IP65-Î Â

600 60

900 90

1,5 50

2,2 62

103

128

ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í-Â-1200/24-Ó1-IP65-Î 1200 120 2,0 62 132

100

150

80

125

1:1

25:1

24



Ýëåêòðîïðèâîäû ñåðèè ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í

Для управления электроприводами применяется схема, приведенная ниже:

Ýëåêòðè÷åñêàÿ ñõåìà óïðàâëåíèÿ
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Ýëåêòðîïðèâîäû ìíîãîîáîðîòíûå

Fu

L1 L2 L3

A1a A1b

FR1

FR1

M

W1
V1

U1

KM0 KMC

U2 V2 W2

U3 V3 W3

TH

~380V
TSO LSO1

SO1
SC1 KMC

GN

RD

KMD

SO1 KMD KMC

KMC

KMC

SC1

KMC

KMD

KMD N

KMD

A19

A13

A49

A43

TSC LSC1

LSF

A41
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A20

A12

A11

3~

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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12

TH A1a

TSO
LSO1

LSO2

LSO1

LSC1

LSF

LSC2

W1

A1b

A12

A42

A20

A B

LSC1

LSO2

LSС2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

LSO3

LSC3

LSO4

C

LSO3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

LSC4

D

LSC4

TSO

TSCLSC3

LSO4 RT

M
3~

U V W

Óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ ñõåìû óïðàâëåíèÿ ýëåêòðîïðèâîäîì:

KMO, KMC Ýëåêòðîäâèãàòåëü

LSO Êîíå÷íûé ìèêðîâûêëþ÷àòåëü «îòêðûòî»

LSC Êîíå÷íûé ìèêðîâûêëþ÷àòåëü «çàêðûòî»

TSO Ìóôòîâûé ìèêðîâûêëþ÷àòåëü «îòêðûòî»

TSC Ìóôòîâûé ìèêðîâûêëþ÷àòåëü «çàêðûòî»

LSF Ìèêðîïåðåêëþ÷àòåëü ñèãíàëüíûõ ëàìï

FR1 Òåðìîðåëå ýëåêòðîäâèãàòåëÿ

Fu Ïðåäîõðàíèòåëü

W1 Ïîòåíöèîìåòð - 1kΩ

KMO, KMC Êîíòàêòîð «îòêðûòî», «çàêðûòî»

SO1 Êíîïêà óïðàâëåíèÿ «îòêðûòî»

SC1 Êíîïêà óïðàâëåíèÿ «çàêðûòî»

RT Íàãðåâàòåëüíûé ýëåìåíò

V1

LSO3

LSO4

LSO1

LSO2

LSC3

LSC4

LSC1
Внутри

TSO TSC

Ограничитель
хода

Индикатор
положения
затвора

Моментная
муфта

LSF

ОткрытиеЗакрытие

Снаружи

LSC2
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Ýëåêòðîïðèâîäû ìíîãîîáîðîòíûå

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû ýëåêòðîïðèâîäîâ ñåðèè ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í

Âíåøíèé âèä ÌÝÏ-ÑÀÇ-100, ÌÝÏ-ÑÀÇ-150, ÌÝÏ-ÑÀÇ-200, ÌÝÏ-ÑÀÇ-300

590

371

32
0

13
0

42
5

23
5

23
5

Âíåøíèé âèä ÌÝÏ-ÑÀÇ-900, ÌÝÏ-ÑÀÇ-1200

68
5

36
0

55
0

830

540

45
0

20
0

Âíåøíèé âèä ÌÝÏ-ÑÀÇ-600

810

515

44
0

19
5

50
0

24
5

47
0



5www.saz-avangard.ru

Ýëåêòðîïðèâîäû ìíîãîîáîðîòíûå

 Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû ýëåêòðîïðèâîäîâ ñåðèè ÌÝÏ-ÑÀÇ-Í

Âíåøíèé âèä ÌÝÏ-ÑÀÇ-1800, ÌÝÏ-ÑÀÇ-2500

Ñõåìà óñëîâíîãî îáîçíà÷åíèÿ ìíîãîîáîðîòíîãî ýëåêòðîïðèâîäà

ÌÝ Ï - Ñ À Ç -Õ - Õ - Õ Õ Õ / Õ Õ - Õ - Õ Õ Õ - Õ

Òèï ïðèâîäà ÌÝÏ: ìíîãîîáîðîòíûé 

870

560

60
0

25
0

32
0

38
5

74
0

Òèï ïðèñîåäèíåíèÿ ê àðìàòóðå 
ïî ÃÎÑÒ 34287-2017: ÀÊ, Á, Â, Ã.

Òèï èñïîëíåíèÿ:
Í – îáùåïðîìûøëåííûå,
Â – âçðûâîçàùèùåííûå.

Êðóòÿùèé ìîìåíò, Í*ì

×àñòîòà âðàùåíèÿ âûõîäíîãî
âàëà, îá/ìèí

Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå:
 Ò1, Ó1, ÓÕË1.

Ñòåïåíü çàùèòû: IP55, IP65

Îïöèÿ: 0-Ñòàíäàðò.




